
15 sn 2014

PROGRESSIVO
ANNUALEIIMUNICIPALITA'

lA
-CO-M-U-N-E-D-INAPOLI ,-P-,R.;c:O:...:;G::._",D_;.::===::::

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA'
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
protocollo _ 8(;l..j

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo, in occasione del disallestimento della
Mostra d'Arte GHIRBA nella chiesa dell'Incoronata, in via dell'Incoronata, per i giorni 17,18,19 e 20
settembre 20 I4

IL DIRIGENTE
Premesso che:
- i giorni 17, 18, 19 e 20 settembre 2014, in occasione del disallestimento della Mostra d'Arte GHIRBA del Maestro
Antonio levolella, promossa dalla Soprintendenza per i BAPSAE, nella chiesa dell'Incoronata, in via dell'Incoronata,
avverrà lo smontaggio ed il prelievo delle opere d'arte installate nel complesso monumentale, da autocarri muniti di
gru;
Visto:
- che per consentire lo svolgimento di dette operazioni occorre predisporre, per i giorni 17,I8,19 e 20 settembre 20I4,
idonei dispositivi di traffico;
Visto:
- la richiesta contenuta nella nota trasmessa dalla Direzione Patrimonio Artistico, a mezzo email assunta con
PG/20141701559 del 12.09.2014, a firma del Dirigente dott.ssa Silvana Dello Russo;
Ritenuto:
- per le motivazioni espresse, di dover adottare i provvedimenti meglio specificati nella parte dispositiva del presente
atto;
Visti il D. L. vo 30/0411992 n° 285 e 267/2000.

ORDINA
In via dell'Incoronata:

l. La sospensione dalle ore 7,00 fino alle ore 24,00 nei giorni 17, 18, 19 e 20 settembre 2014, degli stalli
riservati alla sosta dei motocicli e segnatamente:
a) lato destra salendo via dell'Incoronata, dalla confluenza con via Medina fino agli stalli riservati alla sosta
dei veicoli afferenti i Consolati;
b) lato sinistra salendo via Dell'Incoronata, dalla confluenza con via Medina fino al cancello di accesso
posteriore dell'edificio sede della Banca D'Italia.

2. L'Istitnzione dalle ore 7,00 fino alle ore 24,00, nei giorni 17, 18, 19 e 20 settembre 2014, nelle aree di cui ai
punti l e 2, del divieto di sosta con rimozione coatta, eccetto i veicoli destinati alle operazioni del prelievo
delle opere d'arte.

La relativa segnaletica stradale, per l'attuazione della presente ordinanza dirigenziale, sarà a cura dell'organizzazione
al prelievo delle opere d'arte, cosi come il ripristino della segnaletica preesistente, a termine delle stesse.
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente, deve intendersi sospesa.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall'art. 12 del D. L.vo 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241190, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi
giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del Codice della Strada, D. Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74 del Regolarnemnto di Esecuzione D. P.
R.495/92.

IL DIRIGENTE ad interim
Ginseppe Pull'

I



Pago n°-1.L-

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. tl2j) del ~1 5 SU 20"

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

1 5 SET. 2014ha avuto inizio il _

IL FUNZIONW
. r

t

RESPONSABILE

,
,Y


